АДМИНИСТРАЦИЯ СУЩЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12 апреля  2024 года                                                                               № 30
О мерах по усилению пожарной безопасности

в весенне-летний период  2024 года в населенных
пунктах Сущевского сельского поселения
В целях усиления пожарной безопасности на территории и в населенных пунктах Сущевского сельского поселения, Администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.В период с 15.04.2023 по 15.05.2023 провести месячник по пожарной безопасности, по подготовке жилого фонда к эксплуатации в весенне-летний период.

2.Руководителям предприятий и организаций, имеющим на своем балансе пожарную технику, привести её в исправное состояние, обеспечить организацию круглосуточного дежурства, запас ГСМ и выезд на пожары в соответствии с Планом привлечения сил и средств.

3.Активизировать разъяснительную работу среди населения и садоводов, на сходах граждан в населенных пунктах, совместно со старостами:
1) постоянно проводить разъяснительную работу по недопущению палов  на приусадебных участках и в населенных пунктах, исключению случаев баловства детей с огнем в домах и на улице;
2)организовать патрулирование на территории поселения с целью предупреждения и своевременного обнаружения палов травы, несанкционированного сжигания мусора, а также выявления лиц, виновных в данных загораниях;
3)принять необходимые меры по недопущению и ликвидации несанкционированных свалок мусора;
4)провести противопожарное обустройство населенных пунктов, примыкающих к лесным массивам, при необходимости обеспечить их опашку и разрубку противопожарных разрывов;
5)развесить памятки  о соблюдении мер пожарной безопасности в местах массового пребывания людей и во всех населенных пунктах.
4.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Сущевского сельского поселения Румянцева Н.К.
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Сущевского сельского поселения                                               И.А. Аристова